UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD

V/v báo cáo công tác đầu tư, hỗ

trợ phát triển dược liệu

Đồng Tháp, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền

Thực hiện Công văn số 440/VPUBND-VX ngày 10 tháng 10 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc báo cáo công tác đầu tư, hỗ trợ

phát triển dược liệu.

Sở Y tế đã có Công văn trao đổi với các đơn vị liên quan về nội dung

trên, kính báo cáo Cục Quản lý Y, Dược cổ truyền, cụ thể:

1. Công tác nuôi trồng, khai thác, bảo tồn và phát triển dược liệu tại địa

phương: hiện tại tỉnh Đồng Tháp không có công ty kinh doanh lĩnh vực này.

2. Kết quả triển khai Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10

năm 2021 của Thủ tướng chính phủ về nội dung Đầu tư, hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý: tỉnh Đồng Tháp không có công ty kinh doanh về

lĩnh vực này.

3. Khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai phát triển dược liệu

và đề xuất giải pháp: Chưa có./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Trang web Sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T19:18:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T18:22:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T18:22:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-17T18:22:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!